Aprovar a Desinstalação Conselho Fiscal. Em razão dessa 

decisão, ficam encerrados os mandatos de seus membros, sem 

qualquer responsabilidade adicional além daquela prevista em lei. 

4.2. O aumento de capital da Companhia no valor de R$ 

210.183.202,80 (duzentos e dez milhões, cento e oitenta e três 

mil, duzentos e dois reais e oitenta centavos), dos quais (a) R$ 

199.674.042,66 (cento e noventa e nove milhões, seiscentos e 

setenta e quatro mil, quarenta e dois reais e sessenta e seis 

centavos) serão destinados à reserva de capital da Companhia e 

(b) R$ 10.509.160,14 (dez milhões, quinhentos e nove mil, cento e 

sessenta reais e catorze centavos) são destinados ao capital 

social, mediante a emissão de 16.446.260 (dezesseis milhões, 

quatrocentas e quarenta e seis e duzentas e sessenta) ações 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal ao preço 

de emissão unitário de R$ 12,78 (doze reais e setenta e oito

[...]

centavos), fixado conforme art. 170, §1°, inciso II da Lei das 

S.A., subscritas e integralizadas conforme boletim de subscrição 

constante do Anexo I à presente ata.  

Em virtude da deliberação acima, o capital social da Companhia 

passa de R$ 4.439.359.778,62 (quatro bilhões, quatrocentos e 

trinta e nove milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, 

setecentos e setenta e oito reais e sessenta e dois centavos) 

dividido em 606.284.296 (seiscentas e seis milhões, duzentas e 

oitenta e quatro mil, duzentas e noventa e seis) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal para R$ 

4.449.868.938,76 (quatro bilhões, quatrocentos e quarenta e nove 

milhões, oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e trinta e 

oito reais e setenta e seis centavos), dividido em 622.730.556 

(seiscentas e vinte e duas milhões, setecentos e trinta mil, 

quinhentas e cinquenta e seis) ações ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal.  

Os acionistas não subscritores renunciam expressamente ao direito 

de preferência que lhes assistia na subscrição das ações ora 

emitidas, nos termos do art. 173 da Lei das Sociedades por Ações.

[...]

A alteração do caput do art. 5° do Estatuto Social da 

Companhia para refletir o aumento do capital social da Companhia 

deliberado no item 4.2. acima.  

Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e 

integralizado, é de R$ 4.449.868.938,76 (quatro bilhões, 

quatrocentos e quarenta e nove milhões, oitocentos e sessenta e 

oito mil, novecentos e trinta e oito reais e setenta e seis 

centavos), dividido em 622.730.556 (seiscentas e vinte e duas 

milhões, setecentos e trinta mil, quinhentas e cinquenta e seis) 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

4.4. Aprovar, nos termos do Anexo II, a reforma integral do 

Estatuto Social da Companhia. 

4.5. Autorizar os Diretores da Companhia a praticarem todos os 

atos necessários à implementação e formalização das deliberações

[...]

São Paulo/SP, 13 de janeiro de 2026. 

ANEXO I – BOLETIM DE SUBSCRIÇÃO 

Boletim de Subscrição de Ações 

Conforme deliberação tomada na Assembleia Geral Extraordinária da Companhia 

realizada nesta data, foi aprovado o aumento de capital da Companhia no 
valor de R$ 210.183.202,80 (duzentos e dez milhões, cento e oitenta e três 

mil, duzentos e dois reais e oitenta centavos), dos quais (a) R$ 

199.674.042,66 (cento e noventa e nove milhões, seiscentos e setenta e 

quatro mil, quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos) serão 

destinados à reserva de capital da Companhia e (b) R$ 10.509.160,14 (dez 

milhões, quinhentos e nove mil, cento e sessenta reais e catorze centavos) 

são destinados ao capital social, mediante a emissão de 16.446.260 

(dezesseis milhões, quatrocentas e quarenta e seis e duzentas e sessenta) 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal ao preço de